
 

 

 

SONEMØTE SONE E, 26.03.2025 

NØSTETANGEN GLASSMUSEUM OG NØSTETANGEN GLASS 

Haug Bygdekvinnelag inviterte til hyggelig sonemøte 26. mars for alle lagene i sone E. 
Haug BK som er det eldste laget på Eiker har 95 års jubileum i år. De har 29 medlemmer 
og alle lagets medlemmer bidro på hver sin måte i arrangementet. Ca. 40 deltakere 
hadde meldt seg på og stedet var Nøstetangen Glassmuseum.  
Vi fikk omvisning både i glassmuseet og glasshytta og ble delt i to grupper. I glasshytta 
var det salg av håndblåst glass og i glassmuseet omvisning med guide. 
 
På Nøstetangen glassverk ble det fra 1755 laget to typer glassmasse; krystall og såkalt 
tysk glass. Hovedingrediensene i begge typene er kvartssand, pottaske, litt kalk, og for 
krystall også litt bly. Ved meget høy temperatur ble ingrediensene smeltet 
sammen til en seigtflytende masse. 
 
Kvartssanden i norske vassdrag var ikke ren nok for fremstilling av krystall. Det norske 
Kompani inngikk derfor en avtale med eieren av Solberg gård, ca. 5 km 
fra Hokksund, om å starte kvartsbrudd på hans eiendom. Kvartsen ble deretter knust og 
brent og levert i tønner til Nøstetangen. Pottaske ble innkokt til lut av brent bjørkeved og 
ble delvis fremstilt på Nøstetangen, men også innkjøpt fra Minne og Tønsberg 
pottaskekokerier. 
 
Vi fikk servert deilige karbonadesmørbrød og hjembakte kaker mens vi lyttet til og sang 
allsang sammen med lokalmusiker Jon Wold.  
Videre var det kort informasjon fra Buskerud bygdekvinnelag ved sonerepresentant 
Ingrid Terum. Etter det var det lokallagenes 5-minutter. Seks av sju lokallag var 
representert og fortalte om planlagte aktiviteter i 2025. F.eks. skulle Bakke BK fortsette 
med aktiviteter innen tema jord med tur til Stordalen for å se på bruk av myr før i tiden. 
Dyrking i pallekarmer og kompostering sto også på programmet. Bingen BK skal på tur til 
Nerdrum museet 10 juni og inviterte laga i sonen. Varlo BK skal ha sommertur til Utøya 
for å se og minnes terrorhendelsen 22. juli 2011. Vestfossen, Nedre Eiker og Bakke BK 
har laget fyldige årsplaner som er lagt ut på de respektive nettsider. Alle lagene på Eiker 
bidrar med dugnadstimer på den årlige Eiker Matfestival på Fossesholm Herregård. Stor 
innsats nedlegges med salg av matretter i Bygdekvinna kafe og stand på låven med 
takkebakst. Eiker Matfestival 2025 er helga 30.-31. august 



Stor takk til Haug BK for et flott gjennomført sonemøte!  
I 2026 er det Varlo Bygdekvinnelag som har ansvar for gjennomføring av sonemøtet. 
 

 
Ingrid Terum 
Referent 


